1

平成28年１月29日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長    鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取締役ＣＯＯ       石橋 宜忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

業績予想業績予想業績予想業績予想値と実績値と値と実績値と値と実績値と値と実績値とのののの差異差異差異差異に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

平成27年７月30日「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表の当社平成27年12月期の連結業績予想（平

成27年１月１日～平成27年12月31日）と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 当連結業績予想数値と実績値との差異について（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

70,000 1,500 900 300

円  銭

11.61
今回実績値（Ｂ） 64,052 1,620 1,191 267 10.34
増減額（Ｂ－Ａ） ▲5,947 +120 +291 ▲32
増 減 率 （ ％ ） ▲8.5% +8.1% +32.4% ▲10.9%
（ ご 参 考 ）

前 期 実 績 66,984 4,471 4,067 1,092 40.68

2．差異が生じた理由

営業利益につきましては、マーケティング事業において昨年から進めてまいりました生産性の向上や収益構造の

改革などにより、営業利益率の改善および投資育成事業において当初想定を上回る営業利益を計上いたしました。

経常利益につきましては、上記の通り営業利益の上振れに加えて投資事業組合運用損および持分法による投資損

失において、当初想定よりも損失が縮小する結果となったため、想定を上回る経常利益となりました。

これらの結果、営業利益および経常利益につきましては前回発表予想を上回る結果となりましたが、当初の想定

以上の特別損失が発生したため、当期純利益は計画を下回る結果となりました。

以 上